
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ε. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ, Ι. ΖΩΡΖΟΥ
Τηλέφωνο: 2103338979, 2103338923
Email: e.vlachogianni1@minfin.gr, i.zorzou@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου με τίτλο «Υποέργο 1: Αγορά μηχανών 
πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5200146, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ05300006) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID 
ΔΡΑΣΗΣ 16912).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:e.vlachogianni1@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

12.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Την υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20.Την υπ’ αριθ. 174837ΕΞ2022/29.11.2022 (ΑΔΑ: 607ΝΗ-ΟΟΣ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό 
Σώμα» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

21.Την υπ’ αρ. 58752ΕΞ2023/11.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΞ2ΛΗ-43Μ) τροποποίηση απόφασης ένταξης του 
Έργου «Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το 
Πυροσβεστικό Σώμα» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων 
απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146) της Δράσης με ID 16912, το 
οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 20η .10.2023 και το υπ’ αριθ. 24723/20.10.2023 
συνημμένο σε αυτό αίτημα του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

23.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

Τη 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και 
άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU.  Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης περιλαμβάνει:

 Την αλλαγή του φορέα υλοποίησης (από Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας σε 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

 Τη μεταβολή της ημερομηνίας λήξης του Έργου.
 Τη μεταβολή του φυσικού αντικειμένου του Έργου (σύμφωνα με το υπ’ αρ. 24690/20.10.2023 

έγγραφο, το οποίο έλαβε έγκριση με την υπ’ αρ. 24701/20.10.2023 απόφαση του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

 Την αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού του Έργου από 80.579.999,93 ευρώ σε 
80.589.998,45 ευρώ.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 1 - Πράσινη Μετάβαση

Άξονας (Component)
1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16912 Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής 
προστασίας

Υπουργείο Ευθύνης
1611100 Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας

Φορέας Υλοποίησης
1611100 Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
στη ΣΑΤΑ TA053, ανέρχεται σε ποσό ύψους 80.589.998,45 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ05300006

Υποέργο 1: Αγορά 
μηχανών 
πυρόσβεσης και 
άλλων οχημάτων 
απόκρισης για το 

80.579.999,93 € 80.589.998,45 €



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

Πυροσβεστικό Σώμα

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 174837ΕΞ2022/29.11.2022 (ΑΔΑ: 607ΝΗ-ΟΟΣ) απόφαση 
ένταξης του Έργου «Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το 
Πυροσβεστικό Σώμα» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης



Έντυπο Δ1_Ε6

5    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (μέσω email: 
lpettas@mou.gr)

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,  Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email: 
fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας (μέσω 
email: pkorosiadis@mou.gr)

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr)

3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας (μέσω email: iloukakis@civilprotection.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

6    

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Πράσινη Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16912 - Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής προστασίας
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 115.247.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5200146

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Υποέργο 1: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1: Purchase of fire engines and other response vehicles for the Hellenic Fire Service.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 29/11/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 3. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 20/10/2023 18:09:39

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
- την αλλαγή του Φορέα Υλοποίησης από Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας σε Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας,
- την τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου
- την αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού του έργου από 80.579.999,93 € σε 80.589.998,45 €
- την τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος
- την προσθήκη Συνέργειας - Συμπληρωματικότητας - Επέκτασης (Τμήμα Ε2)

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Ο υφιστάμενος εξοπλισμός του Πυροσβεστικού Σώματος χρήζει ανανέωσης, δεδομένης της παλαιότητάς του, ενώ παράλληλα οι ανάγκες συντήρησης και επισκευών 
συνεχώς αυξάνονται, με αποτέλεσμα να δημιουργούνται υψηλότερα κόστη από το αναμενόμενο. Επιπρόσθετα, λόγω της αυξανόμενης τάσης εκδήλωσης ακραίων 
καιρικών φαινομένων, καθίσταται επιβεβλημένη η ανάγκη αναβάθμισης και αντικατάστασης των υφιστάμενων οχημάτων που θα επιτευχθεί με την προμήθεια των 
παρακάτω: 
1. Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ2) Α' τύπου μονοκάμπινων αστικών, 1.000 λίτρων νερού
2. Προμήθεια τεσσάρων (4) βραχιονοφόρων οχημάτων (4Χ2) μικρού πλάτους
3. Προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων οχημάτων μεταφοράς νερού (6Χ4 ή 8Χ4) 20.000 λίτρων νερού
4. Προμήθεια δύο (2) διασωστικών οχημάτων (4Χ2) αντιμετώπισης σεισμικών καταστροφών
5. Προμήθεια δέκα (10) ρυμουλκούμενων οχημάτων - διασωστικών μονάδων 2 αξόνων
6. Προμήθεια τεσσάρων (4) οχημάτων (4Χ2) αναπνευστικών συσκευών
7. Προμήθεια εννέα (9) οχημάτων βοηθητικού τύπου τζιπ βαρέως τύπου (4Χ4)
8. Προμήθεια πενήντα επτά (57) οχημάτων βοηθητικού τύπου pick-up 4Χ4 (διπλοκάμπινων)
9. Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού
10. Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού
11. Προμήθεια επτά (7) βυτιοφόρων οχημάτων (6Χ4) μεταφοράς υγρών καυσίμων
12. Προμήθεια εκατόν είκοσι δύο (122) οχημάτων βοηθητικού τύπου VAN (4Χ4) εννέα (9) θέσεων
13. Προμήθεια δώδεκα (12) φορτηγών (4Χ4) τύπου VAN
14. Προμήθεια πέντε (5) οχημάτων (4X2) μεταφοράς υλικών ωφέλιμου φορτίου 7 tn
15. Προμήθεια δέκα (10) τρακτόρων με επικαθήμενο ημιρυμουλκούμενο για μεταφορά οχημάτων
16. Προμήθεια τριών (3) ηλεκτρικών περονοφόρων (κλαρκ)
17. Προμήθεια δύο (2) οχημάτων μετακίνησης σε χιόνι
18. Προμήθεια σαράντα οκτώ (48) διασωστικών σειρών μικρών και εξήντα τριών (63) διασωστικών σειρών μεγάλων
19. Προμήθεια αναπνευστικών συσκευών ΑΚ, φιαλών ΑΣΑΚ, τρόλεϊ ΑΣΑΚ, προσωπίδων φίλτρου και συσκευών προειδοποίησης ακινητοποιημένου ατόμου
20. Προμήθεια πεντακοσίων (500) στολών Χημικής Προστασίας και τεσσάρων χιλιάδων (4000) στολών προστασίας από επικίνδυνα υγρά με μπότες και γάντια
21. Προμήθεια πέντε (5) αεροσυμπιεστών πλήρωσης φιαλών ΑΣΑΚ (Ηλεκτροκίνητοι μεγάλης παροχής) και δέκα (10) αεροσυμπιεστών πλήρωσης φιαλών ΑΣΑΚ 
(Ηλεκτροκίνητοι μεσαίας παροχής)
22. Προμήθεια πεντακοσίων (500) αλυσοπρίονων, εκατό (100) αλυσοπρίονων κλαδευτικών, εξήντα (60) αλυσοπρίονων αδιατάρακτης κοπής πετρωμάτων και διακοσίων 
(200) δισκοπρίονων



Έντυπο Δ1_Ε6

7    

23. Προμήθεια σωλήνων ΧΠ και ΥΠ και αυλών ειδικών χρήσεων διαφόρων τύπων
24. Προμήθεια εκατό (100) κλιμάκων με αρπάγιο και διακοσίων (200) κλιμάκων ολκωτών
25. Προμήθεια σαράντα δυο (42) διασωστικών αεροστρωμάτων και είκοσι (20) αεροσκηνών διοικητικής υποστήριξης
26. Προμήθεια εκατόν ενενήντα ενός (191) πυρίμαχων κουβερτών για την αντιμετώπιση πυρκαγιών οχημάτων
27. Προμήθεια οκτώ χιλιάδων (8000) προσωπίδων αναπνευστικών συσκευών
28. Προμήθεια εκατό (100) διασωστικών εργαλείων door opener
29. Προμήθεια εκατόν είκοσι (120) σετ εργαλείων με κοινό τύπο μπαταρίας
30. Προμήθεια διακοσίων (200) αντιπυρικών στολών προσέγγισης
31. Προμήθεια πενήντα (50) ανεμιστήρων απαγωγής καπνού
32. Προμήθεια εκατό (100) θερμικών καμερών
33. Προμήθεια εκατό (100) φορητών ανιχνευτών εκρηκτικών και άλλων αερίων
34. Προμήθεια διακοσίων (200) φορείων διαφόρων τύπων
35. Προμήθεια διακοσίων (200) βυθιζόμενων αποστραγγιστικών φορητών αντλιών
36. Προμήθεια διακοσίων (200) φορητών αντλητικών συγκροτημάτων
37. Προμήθεια δεκαπέντε (15) αντλιών μεγάλης παροχής (10.000 lt/min) σε τρέιλερ
38. Προμήθεια πενήντα (50) ηλεκτροπαραγωγών ζευγών (Η/Ζ)
Το εν λόγω έργο πρόκειται να δημοπρατηθεί σε τμήματα.
Η σύντομη περιγραφή του φυσικού αντικειμένου των παραπάνω ειδών υπάρχει στο συνημμένο αρχείο "ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΩΝ ΔΡΑΣΗΣ 4_6_ΤΑΑ.pdf"
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Από το έργο αναμένεται να ωφεληθεί το σύνολο του πληθυσμού της χώρας, μέσω της ενίσχυσης της προστασίας από φυσικές καταστροφές. Η επένδυση θα έχει 
σημαντικό αντίκτυπο στην κοινωνική ανθεκτικότητα και βιωσιμότητα, βελτιώνοντας το μηχανισμό Πολιτικής Προστασίας της χώρας.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Ο Φορέας Λειτουργίας (Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος) θα διασφαλίσει τη λειτουργία του έργου και μετά την ολοκλήρωσή του.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
18/11/2022 27/02/2026

ΤΜΗΜΑ Δ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Πυροσβεστικά οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1611100 Υπουργείο Κλιμ. Κρ. & Πολ. Προστ.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 81.433.462,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Αντικείμενο του έργου είναι η προμήθεια πυροσβεστικών οχημάτων και λοιπών μέσων που θα καλύψουν τις ανάγκες
του Πυροσβεστικού Σώματος και των κατά τόπους Υπηρεσιών του και θα συμβάλλουν στην εκπλήρωση του σκοπού 
και
της αποστολής τους. Συγκεκριμένα:
- Στη διάσωση και παροχή κάθε δυνατής συνδρομής σε άτομα των οποίων απειλείται ή εκτίθεται σε κίνδυνο η ζωή και 
η
σωματική τους ακεραιότητα από κάθε είδους έκτακτη ανάγκη.
- Στην ασφάλεια και προστασία της ζωής και της περιουσίας των πολιτών και του κράτους, καθώς και του δασικού
πλούτου και φυσικού περιβάλλοντος της χώρας από τους κινδύνους των πυρκαγιών, θεομηνιών και άλλων 
καταστροφών.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

Η Πράξη αφορά μέρος της Δράσης 4.6 «Πυροσβεστικά οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα» 
συνολικού προϋπολογισμού 262.418.462 ευρώ, του Προγράμματος «ΑΙΓΙΣ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Το 
κόστος της Δράσης προβλέπεται να καλυφθεί από τρεις πηγές χρηματοδότησης και συγκεκριμένα μέσω της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης μέσω του Τομεακού Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 6000922

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Πυροσβεστικά οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1611100 Υπουργείο Κλιμ. Κρ. & Πολ. Προστ.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 99.994.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Αντικείμενο της Πράξης είναι η προμήθεια πυροσβεστικών οχημάτων και λοιπών μέσων που θα καλύψουν τις ανάγκες
του Πυροσβεστικού Σώματος και των κατά τόπους Υπηρεσιών του και θα συμβάλλουν στην εκπλήρωση του σκοπού 
και
της αποστολής τους. Συγκεκριμένα:
- Στη διάσωση και παροχή κάθε δυνατής συνδρομής σε άτομα των οποίων απειλείται ή εκτίθεται σε κίνδυνο η ζωή και 
η
σωματική τους ακεραιότητα από κάθε είδους έκτακτη ανάγκη.
- Στην ασφάλεια και προστασία της ζωής και της περιουσίας των πολιτών και του κράτους, καθώς και του δασικού
πλούτου και φυσικού περιβάλλοντος της χώρας από τους κινδύνους των πυρκαγιών, θεομηνιών και άλλων 



Έντυπο Δ1_Ε6

8    

καταστροφών.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

Η Πράξη αφορά μέρος τη Δράση 4.6 «Πυροσβεστικά οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα» συνολικού 
προϋπολογισμού 262.418.462 ευρώ, του Προγράμματος «ΑΙΓΙΣ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Το κόστος της 
Δράσης προβλέπεται να καλυφθεί από τρεις πηγές χρηματοδότησης και συγκεκριμένα μέσω της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης μέσω του Τομεακού Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.

ΤΜΗΜΑ Ε: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.596.774,20 1.103.225,81 5.700.000,01

2 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.000.000,00 240.000,00 1.240.000,00

3 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 3.629.032,20 870.967,73 4.499.999,93

4 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 903.225,80 216.774,19 1.119.999,99

5 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.943.548,40 706.451,62 3.650.000,02

6 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.000.000,00 240.000,00 1.240.000,00

7 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 943.548,39 226.451,61 1.170.000,00

8 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.987.902,95 717.096,71 3.704.999,66

9 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.741.935,52 1.138.064,52 5.880.000,04

10 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.741.935,52 1.138.064,52 5.880.000,04

11 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.354.837,75 325.161,06 1.679.998,81

12 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 12.790.322,62 3.069.677,43 15.860.000,05

13 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.064.516,16 255.483,88 1.320.000,04

14 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 766.129,05 183.870,97 950.000,02

15 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.822.580,60 677.419,34 3.499.999,94

16 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 108.870,87 26.129,01 134.999,88

17 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 96.774,24 23.225,82 120.000,06

18 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 3.314.541,00 795.489,84 4.110.030,84

19 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.602.110,00 624.506,40 3.226.616,40

20 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.015.860,00 483.806,40 2.499.666,40

21 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 201.616,05 48.387,85 250.003,90

22 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 687.040,00 164.889,60 851.929,60

23 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.826.600,00 678.384,00 3.504.984,00

24 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 298.500,00 71.640,00 370.140,00

25 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 599.974,00 143.993,76 743.967,76

26 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 385.078,92 92.418,94 477.497,86

27 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.290.320,00 309.676,80 1.599.996,80

28 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 806.500,00 193.560,00 1.000.060,00

29 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 290.280,00 69.667,20 359.947,20

30 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 290.400,00 69.696,00 360.096,00

31 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 282.250,00 67.740,00 349.990,00

32 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 564.500,00 135.480,00 699.980,00

33 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 161.300,00 38.712,00 200.012,00

34 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 290.400,00 69.696,00 360.096,00

35 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 354.800,00 85.152,00 439.952,00



Έντυπο Δ1_Ε6

9    

36 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 322.600,00 77.424,00 400.024,00

37 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 846.780,00 203.227,20 1.050.007,20

38 1611100-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 68.550,00 16.452,00 85.002,00

ΣΥΝΟΛΑ 64.991.934,24 15.598.064,21 80.589.998,45

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 64.991.934,24 15.598.064,21 0,00 80.589.998,45

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 99.994.000,00

Η Πράξη αφορά μέρος τη Δράση 4.6 «Πυροσβεστικά 
οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα» 
συνολικού προϋπολογισμού 262.418.462 ευρώ, του 
Προγράμματος «ΑΙΓΙΣ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Το κόστος της Δράσης προβλέπεται να καλυφθεί από 
τρεις πηγές χρηματοδότησης και συγκεκριμένα μέσω της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης μέσω του Τομεακού 
Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) 81.433.462,00

Η Πράξη αφορά μέρος τη Δράση 4.6 «Πυροσβεστικά 
οχήματα και λοιπά μέσα για το Πυροσβεστικό Σώμα» 
συνολικού προϋπολογισμού 262.418.462 ευρώ, του 
Προγράμματος «ΑΙΓΙΣ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Το κόστος της Δράσης προβλέπεται να καλυφθεί από 
τρεις πηγές χρηματοδότησης και συγκεκριμένα μέσω της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης μέσω του Τομεακού 
Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027.

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 262.017.460,45

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2024 32.495.967,12 32.495.967,12 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
2026 48.094.031,33 32.495.967,12 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 80.589.998,45 64.991.934,24 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Αναφορικά με το εν λόγω υποέργο, προκηρύχθηκε ανοικτός διεθνής διαγωνισμός (ΑΔΑΜ: 23PROC012712873 2023-05-19), στον οποίο κατατέθηκαν προσφορές στα 
3 (Τμήματα 9,10 και 11) από το σύνολο των 18 τμημάτων. 
Σύμφωνα με το από 04.08.2023 απόσπασμα του πρακτικού της από 03.08.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑΙΠΕΔ (Διενεργούσα Αρχή του 
διαγωνισμού), κηρύχτηκαν άγονα τα τμήματα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 17 & 18 του ως άνω διαγωνισμού και κρίθηκε σκόπιμος ο ανασχεδιασμός του 
υποέργου, με στόχο τη διασφάλιση της ανταπόκρισης της αγοράς για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών, δίνοντας τη δυνατότητα επίτευξης βέλτιστων 
αποτελεσμάτων τόσο σε τεχνικό όσο και οικονομικό επίπεδο. Τα ως άνω περιγράφονται αναλυτικά στο αρχείο «24690_Έγγραφη ενημέρωση.pdf».



Έντυπο Δ1_Ε6

10    


	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADA: AΔA: 6Ψ4ΦΗ-ΒΦΖ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 13/11/2023

Α. Π.: 167011 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-13T13:39:38+0200


	



